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Beschreibung
Bei Mehrzweckschaufeln ist die Unterseite länger als bei Erdschaufeln. Sie bieten ausgezeichnete Sicht auf die
Schneidkante und eine gute Ausbrechkraft. Mehrzweckschaufeln sind ideal für leichtes und mittelschweres Planieren und
Einebnen sowie für die Materialbewegung.

Abmessungen

Beschreibung Nummer Gesamtlänge (A) (mm) Gesamtbreite (B) (mm) Gesamthöhe (C) (mm)
Universalschaufel, 91 cm 7114488 763.0 914.0 505.0
Universalschaufel, 112 cm 7114581 763.0 1117.0 505.0
Universalschaufel, 127 cm
– S70

7114583 763.0 1270.0 505.0

Universalschaufel, 127 cm
– S100

7114582 763.0 1270.0 505.0

Universalschaufel, 142 cm 7114584 763.0 1422.0 505.0
Universalschaufel, 158 cm 7114585 763.0 1575.0 505.0
Universalschaufel, 173 cm 7114586 763.0 1727.0 505.0
Universalschaufel, 188 cm 7114587 763.0 1880.0 505.0

Gewichte

Beschreibung Nummer Betriebsgewicht (kg) Transportgewicht (kg)
Universalschaufel, 91 cm 7114488 84.0 84.0
Universalschaufel, 112 cm 7114581 94.0 94.0
Universalschaufel, 127 cm – S70 7114583 101.0 101.0
Universalschaufel, 127 cm – S100 7114582 101.0 101.0
Universalschaufel, 142 cm 7114584 108.0 108.0
Universalschaufel, 158 cm 7114585 117.0 117.0
Universalschaufel, 173 cm 7114586 124.0 124.0
Universalschaufel, 188 cm 7114587 132.0 132.0

Eigenschaften und Leistungsdaten

Beschreibung Nummer Std.-
Konfiguration

Maximale
Anzahl Zähne

Einstellwinkel
(°)

Inhalt (SAE
gehäuft)

Form der
Rückseite

Universalschaufel,
91 cm

7114488 Ohne Zähne 6 70.0 170.0 Rund

Universalschaufel,
112 cm

7114581 Ohne Zähne 7 70.0 210.0 Rund
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Beschreibung Nummer Std.-
Konfiguration

Maximale
Anzahl Zähne

Einstellwinkel
(°)

Inhalt (SAE
gehäuft)

Form der
Rückseite

Universalschaufel,
127 cm – S70

7114583 Ohne Zähne 7 70.0 240.0 Rund

Universalschaufel,
127 cm – S100

7114582 Ohne Zähne 7 70.0 240.0 Rund

Universalschaufel,
142 cm

7114584 Ohne Zähne 6 70.0 270.0 Rund

Universalschaufel,
158 cm

7114585 Ohne Zähne 7 70.0 300.0 Rund

Universalschaufel,
173 cm

7114586 Ohne Zähne 7 70.0 330.0 Rund

Universalschaufel,
188 cm

7114587 Ohne Zähne 8 70.0 360.0 Rund

Standardmerkmale
• Abgerundete Rückseite für leichteres Füllen und Entleeren der Schaufel.
• Die flache Rückseite bietet eine sichere Befestigungsfläche für das Bob-Tach™ Anbausystem.
• Niedrige Hinterkante erleichtert das Planieren und Einebnen im Rückwärtsgang.
• Auswechselbare Schneidkanten.
• Seitliche Schneidkanten für besseres Eindringen, mehr Kraft und längere Lebensdauer der Schaufel.

Zugelassen für Lader

Beschreibung Nummer Zugelassen für Lader Funktionsanforderungen
Universalschaufel, 91 cm 7114488 S70-E, MT55 -
Universalschaufel, 112 cm 7114581 S70-E, MT55 -
Universalschaufel, 127 cm – S70 7114583 S70-E -
Universalschaufel, 127 cm – S100 7114582 S100 -
Universalschaufel, 142 cm 7114584 S450-E, S450-B, S100 -
Universalschaufel, 158 cm 7114585 S510-B, S530-E, S530-B, S550-B,

S570-B, S450-E, S550-E2,
S570-E2, S450-B, T450-E, S510-E

-

Universalschaufel, 173 cm 7114586 S510-B, S530-E, S530-B, S550-B,
S570-B, S450-E, S550-E2,
S570-E2, S450-B, S510-E

-

Universalschaufel, 188 cm 7114587 S510-B, S530-E, S530-B, S550-B,
S570-B, S450-E, S550-E2,
S570-E2, S450-B, S510-E

-

Anwendungen
• Landwirtschaft
• Konstruktion und Abriss
• Planieren und Nivellieren
• Landschaftsbau
• Straßenarbeiten, Recycling und Reinigung
• Schneeräumen
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Zubehör für Lader-Anbaugeräte

Beschreibung Nummer Zugelassen für Anbaugerät Funktionsanforderungen
Universalgreifer 32" 7125370 7114488 Universalschaufel 36" -

92cm,7114581 Universalschaufel
44" - 112cm,7114583
Universalschaufel 50" - 127cm
-463,7114582 Universalschaufel
50" - 127cm -553,7114584
Universalschaufel 56" - 143cm

-

Universeller Agrargreifer an der
Schaufel 138 cm – 8 t

7176783 7114585 Universalschaufel 62" -
157cm,7114586 Universalschaufel
68" - 173cm,7114587
Universalschaufel 74" - 188cm

-

Kehrbesen 183 cm 6728236 7114586 Universalschaufel 68" -
173cm,7114587 Universalschaufel
74" - 188cm

-

Kehrbesen 229 cm 6728241 7114586 Universalschaufel 68" -
173cm,7114587 Universalschaufel
74" - 188cm

-


